
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700134

134

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 80014

Nº Processo: 3020/2021. Objeto: Registro de Preços para instalação de Sistemas de
Geração de Energia Solar Fotovoltaica on-grid.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/08/2021 das 10h00 às 17h59. Endereço: Cv. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino
Deus, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-00015-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/08/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 16/08/2021) 80014-00001-2021NE400358

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 80006

Nº Processo: 8.573/2021. Objeto: Aquisição de cartuchos para gravação de dados
compatíveis com a tecnologia Ultrium LTO-7.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 17/08/2021
das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., -
Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00012-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 17/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/08/2021) 80006-00001-2021NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 80006

Nº Processo: 10.677/2021. Objeto: Aquisição de switches de borda.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 17/08/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-
00020-2021. Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/08/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIASGnet - 13/08/2021) 80006-00001-2021NE000027

EXTRATO DE CONVÊNIO

Extrato de convênio celebrado entre o TRT 6ª REGIÃO e o INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR
DE OLINDA (IESO), mantido pela APESU ENSINO SUPERIOR DE PERNAMBUCO LTDA. PROA D
7.817/2021. OBJETO: propiciar estágio remunerado e supervisionado aos alunos da
graduação, no âmbito do TRT6. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 11.788/2008. DATA DA ASSINATURA:
16/08/2021. Assinam este Convênio, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra.
Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pelo INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE
OLINDA (IESO), o Sr. Newton Roberto Gregório Moraes.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: CLÍNICA PEDIÁTRICA BARRETO ARR U DA
LTDA. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do
Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas
especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento: 14341/2020.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.50,
Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco - Pl.
Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 13/08/2021. AUTORIDADE
RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE JULGAMENTO Nº 1/2021

Proad nº 4394/2019 -
O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região torna público o resultado do

julgamento que declarou a FACULDADE ALENCARINA DE SOBRAL, a FACULDADE FARIAS
BRITO e o CENTRO UNIVERSITÁRIO INTA-FACULDADE UNINTA DE SOBRAL, não habilitados
ao credenciamento objeto do chamamento público nº 01/2019, em razão da ausência de
documentação exigida no respectivo edital. Em conforme com o item 6.1 do edital, os
interessados poderão apresentar recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados desta
publicação.

Fortaleza, 16 de agosto de 2021.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Presidente da Comissão Julgadora

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 15/21. Proad nº 2482/2021. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ
20.483.193/0001-96.Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, especificados no item 3, do
Anexo I, do Termo de Referência, Anexo I, do Edital de Pregão no. 15/2021. Valor Total da
Ata: R$1.958,00. Vigência: 16.08.2022. Fund. legal: Lei no. 8666/93 e suas alterações, no
Dec. No. 7.892/13. Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo TRT7, e
Emerson Luis Koch, pelo fornecedor, em 16/08/2021. A íntegra da Ata encontra-se
disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 80003

Nº Processo: 2665/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço gráfico para impressão da Revista do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
Volume 54, nº 107, 2º semestre do ano de 2021, conforme consta do ANEXO - TERMO DE
REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Travessa Dom Pedro I, N. 746, Umarizal, Umarizal - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir

de 17/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SUZANE MAYARA VIANA PINHEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/08/2021) 80003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 20/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Ricardi Construções e Empreendimentos Ltda., CNPJ 17.196.303/0001-24.
Objeto: Substituição da cobertura, substituição das esquadrias, reparos em
revestimentos externos, drenagem e nivelamento do piso do subsolo, pintura interna
e externa, adequações de acessibilidade, adequações de sustentabilidade e serviços
complementares no Fórum Trabalhista de Cornélio Procópio. Valor total: R$ 359.000,00.
Prazo de vigência: 210 dias. Data da assinatura: 31/07/2021. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089-Apreciação de Causas Na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Vinculação: Pregão 24/2021 e Processo Vetor nº 173079. Fundamento legal:
Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Ewerton Luiz Engelmann - Sócio
Gerente, pela Contratada.

Espécie: Contrato nº 21/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: DACAN Construções Civis Ltda., CNPJ 31.525.825/0001-53. Objeto:
adequação ao PPCI, de acessibilidade, substituição parcial da cobertura do barracão e
adequações de sustentabilidade e serviços complementares no Fórum Trabalhista de
Londrina. Valor total: R$ 1.050.000,00. Prazo de vigência: 210 dias. Data da assinatura:
31/07/2021. Dotação Orçamentária: Programa: 168089-Apreciação de Causas Na Justiça
do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Pregão 16/2021 e Processo
Vetor nº 98586. Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr.
Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Camila
Artigas de Faria - Sócia Administrativa, pela Contratada.

EXTRATOA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Vetor 100334 - Pregão Eletrônico nº 19/2021. Objeto: registro de preços para
aquisição de placa vinílica autoportante. Valor por m²: R$ 200,00. Quantidade
registrada: 1.320,13. Fornecedor: Pisotron Indústria e Comércio de Carpetes Ltda EPP
- CNPJ 09.277.696/0001-72. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª Região. Validade da ata:
doze meses, contados de 29/7/2021. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Decreto
7.892/2013. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente,
pelo TRT da 9ª Região, e Carlos Alberto Perez Pacheco - Sócio Dirtor, pelo fornecedor.
A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se disponível no site:
https://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 22/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: MWS MAGRO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ 33.380.069/0001-47. Objeto:
adequação dos imóveis da regional Curitiba - Lote 1. Valor total: R$ 171.140,00. Prazo
de vigência: 210 dias. Data da assinatura: 29/07/2021. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089-Apreciação de Causas Na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Vinculação: Pregão 17/2021 e Processo Vetor nº 98056. Fundamento legal:
Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Silvia Margarete Magro - Representante
Legal, pela Contratada.

Contrato nº 23/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: JFL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ 28.751.489/0001-52.
Objeto: adequação dos imóveis da regional Cascavel (Lote 2) e Londrina (Lote 4). Valor
total: R$ 24.989,39 e R$ 72.493,95 , respectivamente. Prazo de vigência: 165 dias e
195 dias, respetivamente. Data da assinatura: 29/07/2021. Dotação Orçamentária:
Programa: 168089-Apreciação de Causas Na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Vinculação: Pregão 17/2021 e Processo Vetor nº 98056. Fundamento legal:
Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Luiz Felipe Moura Lopes - Sócio
Proprietário, pela Contratada.

Contrato nº 26/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Infracell Infraestrutura e Tecnologia Ltda., CNPJ 01.899.540/0001-11.
Objeto: Aquisição, instalação e configuração de sistema de alarme de intrusão no
edifício Sede do Tribunal. Valor: R$ 42.750,00. Prazo de entrega: 30 dias contados da
data de assinatura. Data da assinatura: 04/08/2021. Dotação Orçamentária: Programa:
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.
Vinculação: Vetor PO nº 101364. Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002.
Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo
Contratante, e Elcio Pedroso da Rocha - Procurador, pela Contratada.

Contrato nº 25/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Contato Eletromecânica LTDA ME, 10.577.449/0001-70. Objeto: Adequação
do edifício da sede administrativa às normas de prevenção e combate a incêndio e
acessibilidade. Valor: R$ 42.750,00. Vigência: 175 dias. Data da assinatura: 29/07/2021.
Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Vetor nº 99346. Fundamento legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante, e VALTER MAIA DE OLIVEIRA JUNIOR -
Sócio Proprietário, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos perntencentes a frota do TRT da 10ª Região, no Estado
do Tocantins.Pregão deserto. Brasília, 16 de agosto de 2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 16/08/2021) 080016-00001-2021NE000033

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:10:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




